FoNTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch., Il, f. 669. 

72. - (Notantur Franciscus et Rogerius de Imperatore de Scala, habita
tores civitatis Messane, distributores nove monete in Iustitiariatu Calabrie 
et Terra Iordane in a. 1279). (Reg. 37, f. 26, t.). 

FoNTI: Camera, Mem di Amalfi, vol. Il, p. 288. 

73. - De gagiis servientium castri A vellone. 
Scriptum est Dryvoni de Vallibus, militi, castellano et Gilecto de Mel

dis thesaurario castri Avellone, familiaribus et fidelibus suis, etc .... Expo
suerunt Excellentie nostre Guillelmus de Ullendale notarius, Iacobus et 
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Guillelmus Herbes, fideles nostri, quod cum dudum deputati fuerint in 
custodia ipsius castri A vellone de Celsitudinis nostre mandato nec pro 
tempore quo ibi continue extiterunt priusquam capti fuissent satisfactum 
esset ipsis de gagiis eorundem, exhiberi eis gagia huiusmodi pro tempore 
quo ibi extiterunt de benignitate regia mandaremus. Quorum supplicatio
nibus inclinati, f.v. precipimus quatinus certificatus per litteras Radulphi de 
Corlay, olim castellani, et Guillelmi de Porci, olim thesaurarii dicti castri 
qui ipsos solvere habuerunt de tempore quo antequam capti fuerint solvendi 
extiterant totum id quod eis modo solvendum remansit pro eorum gagiis 
usque ad illud tempus quo capti fuerunt, de quacumque pecunia Curie 
nostre que est vel erit per manus tui thesaurarii, exhibere et solvere debeatis, 
ut non cogantur propterea ad nostram Curiam ulterius laborare. Dat. Neapoli, 
die XXVII ianuarii. (Reg. 37, f. 26, t. 1°). 

FoNTI: Ms. J. Mazwleni in Arch. (trascriz.); Ms. di J. Longnon donato dali'Institut 
de Recherche (trascriz.). 

7 4. - Pro fra tre Guarnerio. 
Scriptum est mag. Iohanni de Villamaroy, ballivo in Andegavia, fam. 

et fid. suo etc. Cum Nos religioso viro fratre Guarnerio cons. et fam. nostro 
nostras licteras transmictamus ut mag. Iohannem dictum Blundum de Rua 
in Pontivio, professorem in medicinam, inducet et induci faciat quod ad 
Nos nostris servitiis veniat moraturus, quod que aliquem bonum, peritum 
et expertum apothecarium, de illis partibus ad Nos et sine mora transmictat 
volumus et t. f. ... mandamus quatenus prefato mag. Guarnerio ad requi
sitionem ipsius pecuniam necessariam pro expensis pred. mag. Iohannis et 
apothegarii quas veniendo ad Nos eas facere oportebit, ita quod oh de
fectum pecunie adventus ipsorum non retardetur in aliquo de pecunia Cu
rie nostre que est etc. absque mora et difficultate aliqua studeas exhibere. 
Dat. Neapoli, die XXII ianuarii (VIII ind.). (Reg. 37, f. 26, t. 3). 

' 
FoNTI: Ms. J Mazzoleni in Arch (trascriz.); De Boiiard, Actes et lettres de Char

!es l concernant la France, p. 360 (trascriz. parz.). 

75. - Pro Iohanne de Savoya. 
Scriptum est Iohanni de Burlasio mil. senescallo Provincie dilecti cons. 

fam. et fid. nostro etc. Cum Nos Iohanni de Savoya fideli nostri custodiam 
castri Luci ammoto inde quolibet alio, si ibi non est, per patentes licteras 
Celsitudinis nostre statutus, duxerimus usque ad nostrum beneplacitum sta
tuendam, f.t. mandamus quatenus pred. castrum Luci cum armis omnibus 
et guarn1menbs suis eidem Iohanni studeas assignare custodiendum ipsum 
per eum usque ad nostre beneplacitum voluntatis, ad honorem et fidelitatem 
nostram et heredum nostrorum, de quorum assignatione iuxta consuetudinein 
Provincie scripta competentia ad cautelam fieri facies, sibique de gagiis con-

92 CANCELLERIA ANGIOINA 

suetis quousque in ipsius castri custodia moram trahet, debeas providere. 
Dat. Neapoli, die XXVII ianuarii (VIII incl.). (Reg. 37, f. 27, t. 2"). 

FONTI: Ms. J. Mazzoleni in Arch. (trascriz.); De Boiiard, o. c., p. 361 (trascriz. 
parz.); Chiarito, Rep 30, f. 343 t. 

76. - (Ursoni Rufolo, mandatum de quantitate mercium delatarum de 
portibus Clarentie. Dat. Neapoli, XXIX ianuarii VIII incl. (Reg. 37, f. 27, t.). 

FoNTI: Jamison, Docc. etc., p. 134; id., Microfìlm in Arch. n. 12. 

77. - De assignandis mercibus. 
Scriptum est Ursoni Rufulo, lohannicio de Pando, Iacobo Bovi et fratri· 

bus filiis et heredibus quondam Sergii Bovis et Iacobo Rogadeo fidelibus 
sms etc. Quia presentes in Curia nostra dixistis esse residuas penes vos in 
N eapoli et Trano quasdam merces Curie nostre de quantitate mercium dela
tarum olim de Acon aput Brundusium et aput Neapolim per te predictum 
Iacobum Bovem pro parte dicti condam Sergii patris tui, te Iacobum Roga
deum pro parte tua, Riccardum de Pando pro parte tui Iohannucii de Pando 
nec non Nicolaum Papicium, Leonem Sagnellam et Franciscum Gattulam pro 
parte tui Ursonis statutos super frumento et ordeo Curie nostre dudum 
misso ad ipsam terram Acon pro parte eiusdem nostre Curie ad vendum (sic) 
cum tribus navibus, duabus videlicet nostris, una dieta Contissa Scarzafìcus 
altera Sanctus Marcus et altera tui Iohannicii de Pando dieta Sanctus Andreas 
de quorum victualium precio merces ipse ibidem empte fuerunt, f. v. sub 
pena dupli valoris ipsarum mercium distncte precipimus quatenus inconti
nenti merces ipsas illas videlicet que sunt in Neapoli, Radulpho de Yquilont 
militi castellano castri nostri Salvatoris ad Mare de Neapoli intus in castro 
ipso et que sunt in Trano Symoni de N ausament castellano castri nostri 
ipsius terre intus in eodem castro pro parte nostre Curie assignetis, apodixam 
ydoneam a quolibet castellanorum ipsorum, de hiis que sibi assignaveritis, 
recepturus et si forte in assignandis mercibus ipsis vos omnes simul nequi 
veritis presencialiter comode interesse, nolentes assignatione ipsarum mer
cium propterea in dampnum Curie nostre differri, illi tantum nostrum qui 
presentes fuerint assignent incontinenti sine dilacione qualibet merces ipsas 
significaturi Nobis et Magistris Rationalibus Magne Curie nostre quas et 
quales merces cuilibet predictorum castellanorum duxeritis assignandas. Dat. 
Neap<?li Neapoli (sic), XXVIIII ianuarii (VIII incl.). (Reg. 37, f. 28). 

FoNTI: Ms. J. Mazzoleni in Arch. (trascriz.); Jamison, Documents etc., cit., p. 135 
(trascriz.). 

78. - (Notatur Lodoycus de Montibus lustitiarius Terre Idranti). (Reg. 
37, f. 28). 

FoNTI: Borrelli, Apparatus etc., III, in Ms. Bibl. Naz. di Napoli, IX, C, 16, f. ff7; 
id., Rep. 22, f. 416; Ind. famil., f. 450; Ms. Soc. Star. Nap., XXV, A, 15, f. 336. 

REGISTRO NOVANTACINQUESIMO 93 

79. - (Si ha notizia che il 4 febbraio VIII ind. Patrizio de Chattrs è 
creato Giustiziero di T erra di Otranto e ne è rimosso Ludovico de Monti). 
(Reg. 37, f. 28 t.). 

FoNTI: Minieri Riccio, M s. in Arch., Il, f. 669; Borrelli, Apparatus etc., l, in Ms. 
Bibl. Naz. di Napoli, IX, C, 14, f. 767. 

80. - (Mandatum pro P. Episcopo Salpensi de exhibitione decimarum). 
Sub dat. V februarii. (Reg. 37, t. 29). 

FoNTI: Chiarito, Rep. 30, f. 344; Minieri Riccio, Ms. in Arch., II, f. 669. Il vescovo 
è Petrus. 

81. - (Notatur Theobaldus de Mesi miles, castellanus castri Messane) 
(Reg. 37, t. 29). 

FoNTI: Chiarito, l. c. 

82. - Pro Iohannocto de Verdi. 
(Mag. Petro de Chaulis etc. « Volentes quod in celeri complemento et 

perfectione operis dicti Castri (N o vi) cum studio et qualibet diligentia pro
cedatur et nullus in prosecutione ipsius operis defectus emerga t ,, , « avendo 
saputo che nel trasporto di materiali », tepide et negligenter procedatur ... 
Iohannoctum de Verdi, vallectum et fam. ... prepositum et superastantem 
in sumovendis accelerandis et stimulandis ductoribus sumeriorum ... duxi
mus statuendum ... ordina che « si habuerit equum unum » gli si paghi l 
tarì d'oro e non avendo il cavallo, 15 grani al giorno). Dat. Neapoli, VII 
februarii (Reg. 37, f. 29 t.) 

FoNTI: Appunto di R. Filangieri in Arch. 

83. - (Notatur Petrus de Burdono, castellanus castri Lacuspensilis). 
(Reg. 37, f. 29 t.). 

FoNTI : Chiarito, l. c. 

84. - Pro Iohanne de Roseria. 
Scriptum est lohanni de Scoto mil. capitaneo Durachii fìdeli suo etc. 

Cum ex parte ven. patris Iohannis de Roseria Archiepiscopi Durachii olim 
nostri in partibus illis thesaurarii fìdeiussores in Curia nostra sint positi, de 
ponendis de ipso thesaurarie officio fìnalem debitam rationem ac satisfaciendo 
de omnibus in quibus nostre Curie debitor apparebit, volumus et mandamus 
quatenus, recepto prius ... ab ipso fìdelitatis debito iuramento quod ad 
presens sufficere volumus quousque illud personaliter in Curia nostra retinet 
et tenetur omnia bona ipsius Archiepiscopi et iura que frater Iacobus de Fra
glicura qd. abbas Cistercii precessor suus tenuit, tantum tempore mortis 
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sue nec non omnes redditus et proventus a die confirmationis sue ex bonis 
ipsis usque nunc perceptos tantum sibi restituas et restitui facias a detento
ribus eorumdem ipsum que supererit nec tu molestes nec permictas ab 
aliis molestari. Dat. Neapoli, die IIII feb. (VIII ind.). (Reg. 37, f. 30 - 2"). 

FoNTI: Ms. J. Mazzoleni in Arch. (trascriz.); Thall6czy, Acta ... Albaniae, p. 121, 
n. 405 (trascriz. parz.); Chiarito, l. c., Minieri Riccio, Ms. in Arch., II, f. 669 t. (not.). 

85. - (Notatur Iohannes Goffridus de Summesot, Iustitiarius Vallis Gra
tis et Terre Iordane). (Reg. 37, f. 30). 

FoNTI: Borrelli, Apparatus etc., IV, in Ms. Bibl. Naz. di Napoli, IX, C, 17, f. 33; 
Index famil., f. 797. 

86. - (Ferrerius de Garanzano miles et fam. creatur Iustitiarius Vallis 
Gratis et Terre Iordane, amoto inde Goffrido de Summesot, milite). Sub dat. 
IIII febr. VIII ind. (Reg. 37, f. 30 t.). 

FoNTI: Chiarito, l. c.; Minieri Riccio, Ms. in Arch., II, f. 669 t. 

87. - (Pro expensis Philippi de Achaya). (Reg. 37, f. 30 t. l e 2). 

FoNTI: Appunto di J. Mazzoleni in Arch. 

88, - Pro opere Castri Novi. 
(Stephano Papasungie de Neapoli expensori et Henrico Torsevache cre

dencerio operis Castri Novi Per procedere più speditamente ha ordinato che 
vengano aboliti altri "scappatores triforum XIV, manipuli LXXXVII somerii 
XVIII cum novem eorum ductoribus " ed ha scritto al Giustiziere di Terra 
di Lavoro, Filippo de Lavena di sceglierli tra i migliori che siano in 
Aversa etc.). Dat. Neapoli, mense februari XVI VIII ind. (Reg. 37, f. 31). 

FoNTI: Appunto di R. Filangiexi in Arch. 

89. - (Notantur Iohannes Piscicellus, Amadeus Ravinesius, Marchisius 
Capuanus de Neapoli, Ugonus Pintus de Salerno, iudex Simon de Castromare, 
Iacobus Spadarius de Gayeta magistri salis Principatus et Terre Laboris et 
Comitatus). (Reg. 37, f. 32). 

FoNTI: Borrelli, Rep. 23, f. 85; Ind. famil., f. 660; Ms. Soc. Stor. Nap., XXV, 
A, 15, f. 442 t. 

90. - (Notatur Pandonus de Affiitto de Scalis, Mag. Principatus, Terre 
Laboris et Comitatus). (Reg. 37, f. 32). 

FoNTI: Borrelli, Apparatus etc., I, in Ms. Bibl. Naz. di Napoli, IX, C, 14, f. 76. 
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91. - (Si ha notizia che Adam Morhier era Maresciallo del Regno e Vi
cario generale di Sicilia il 18 feb. VIII ind.). (Reg. 37, f. 33). 

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch., l, f. 667. 

92. - (Raynaldus de Spinellis miles creatur castellanus castri Stili). (Reg. 
37, f. 34). 

Fmm: Chiarito, Rep. 30, f. 344 t. 

93. - (Si ha notizia che fra' Gentile Arcivescovo di Reggio lo era nel
l'ultirrw di febbraio dell'VIII ind.). (Reg. 37, f. 34, t.). 

FoNTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch., II, f. 669 t. 

94. - Scriptum est Symoni de Bellovidere viceamirato a flumine Tronti 
usque ad Cutronum dilecto militi familiari et fideli suo etc. Cum velimus 
ut XXXV teride nostre in portu Brundusii existentes que p.p. extate ad 
partes Romanie cum Russo de Sulliaco capitaneo nostro in partibus illis et 
gente nostra illuc missa cum eo pro nostris serviciis navigarunt et per te 
de mandato nostro tunc reparate et munite fuerunt parentur instanter ad 
nostra servicia quo mandaverimus profecture, f.t. sub pena une. auri CC ... 
precipimus quatenus incontinenti oculata fide omnibus et singulis teridis 
ipsis munitionibus ac garnimentis earum diligenter inspectis, omnes ipsas 
si in aliqua sorte reparatione et munitione indigeant cum in nullo vel minime 
indigere debeant nisi forsitan in aliquibus partibus recalcare pro eo quod 
valde modicum tempus est a quo, ut dictum est, reparate et munite fuerint 
recalcari aut reparari et muniti facias studiose, diligenter et bene quibuslibet 
oportunis absque aliqua tarditate, faciens fieri in qualibet earum presepia, 
stabula et palias nec non ventrerias et quelibet alia necessaria pro deferendis 
equis XXXIV ac inveniri et parari vegetes necessarias mictendas in eisdem 
teridis pro deferenda aqua pro po [ ... ] equorum ipsorum necessaria supra 
mare est statim ad sequens mandatum nostrum tibi e vestigio dirigendum 
hiis omnibus et aliis singulis quibus forte indigent piene et perfecte, ut 
decet, reparate totaliter et munite possint pro nostris serviciis sine mora et 
defectu quolibet illa hora qua mandaverimus navigare; pro quibus omnibus 
exequendis facere debeas iustas, necessarias et moderatas expensas que 
fìnes modestie non excedent ex pecunia Curie nostre quam undecumque 
habes et habere debes, ac rebus nostris in tarsianatu Brundusii existentibus, 
et in ipsorum defectu de pecunia Curie nostre quam proinde, in sufficienti 
tamen et necessaria quantitate, de Patricio de Chaurs, lustitiario Terre 
Idronti, fideli nostro, cum de assignanda tibi ad requisitionem tuam in ipsa 
nostre littere diriguntur, apodixam · idoneam de omnibus que dederis et 
solveris recepturus et significaturus per licteras tuas Curie nostre et 
Magistris Rationalibus etc. Statim quod dictum negocium fuerit percom-
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pletum, in cuius execucione celeri cum hoc intime resideat cordi nostro, 
moram aliquam seu defectum vel negligenciam non commictas, sicut penam 
pred. et aliam quamlibet graviorem tibi pro nostro arbitrio mferendam, cui, 
si secus feceris, ex tunc te irrevocabiliter volumus subiacere, desideras 
evitare. Et ecce quod Mauro Pironto et Nicolao Castaldo, Magistris Portulanis 
et Procuratoribus Apulie et Aprutii, per licteras nostras iniungimus et de 
bono frumento novo, recollecto estate p.p., non putrefacto seu madefacto, 
nec in alio modo corrupto vel devastato, recipiendo per eos a Petro de 
Sovilla, militi, Iustitiario capitaneo, fideli nostro, de frumento nostro renovato 
extate p.p. et assignato sibi de mandato nostro per Guidonem de Alamania, 
suum in officio precessorem, sicut ipsi Petro per nostras licteras iniungitur, 
bicosti cantaria DC incontinenti studiose et diligenter fieri faciant, in 
illis quibus melius, comodius et citius fieri poterit, vel de alio frumento 
eodem modo novo, bono, et utili, si mutuando per eos vel recipiendo 
mutuo ab amicis eorum si ipse Petrus pred. frumentum eis distulerit assi
gnare, ne occasione dilationis ipsius confectio dicti biscocti contra nostrum 
beneplacitum retardetur, et biscoctum ipsum, statim quod factum fuerit, 
apud Brundusium per mare transmictatur et tibi facias assignari, quod 
biscoctum a nuncio dictorum magistrorum portulanorum et procuratorum 
recipias et salubriter ac studiose facias conservari, exhibente per te pro 
panatica tam pred. vassellorum quam aliorum etiam vassellorum nostrorum 
armandorum, sicut mandaverimus et mandabimus successive. Iniungimus 
etiam per licteras nostras Philippo de Lavena, Iusticiario Terre Laboris et 
Comitatus Molisii, fìdeli nostro, ut incontinenti recipiat vel recipi faciat a 
Guillocto Accillator[ e] castellano castri nostri C apuane de N eapoli arma 
subscripta vid. : de quarrellis ad unum pedem XXV milia et de quarrellis 
ad duos pedes III milia, cum cassiis oportunis pro conservandis et mictendis 
eisdem, nec non balistas XII de cornu, medietatem vid. ad unum pedem et 
alteram medietatem ad duos pedes cum balderiis et cordis earum dupplicatis 
una inde tiranti et alia falsa pro qualibet balistarum ipsarum, et toto alio 
earum necessario anparatu: et pavenses C, quorum quilibet sit long. palm. 
IV et dimidii, et alios pavenses L, quorum L pavensium quilibet sit palm. 
VI: et omnia arma ipsa a p. Brundusium per idoneos nuncios suos inconti
nenti transmictat et tibi faciat assignari, que omnia recipias a nunciis ipsis, 
facturus eis de hiis que receperis idoneam apodixam; et ipsa omnia studiose 
et salubriter facias conservari et mictenda per te ad sequens mandatum 
nostrum in vassellis pred. ad partes pred., vi d.: pred. balistas ad Iordanum 
de Sancto Felice, capitaneum insule Corphoy, cum V milibus pred. qua
rellorum ad unum pedem et mille[ad]duos pedes inmictenda per eum in 
castro nostro Panormi, quod per ipsum reparari et muniri mandamus, pro 
municione eiusdem castri; et reliquam quantitatem pred. quarrellorum cum 
dictis pavensibus ad castrum nostrum Avellone, assignandam castellano et 
thesaurario nostro ipsius castri, ut deinde secundum provisionem et ordi-
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nationem Russi de Solliaco, capitanei nostri in partibus ipsis, prout singulis 
eorum dicitur per nostras licteras in mandatis, arma ipsa pro nostris servitiis 
deputentur. Et quia recolimus mandasse dudum per licteras nostras Angelo 
Sagnelle, tunc Magistro Portulano et Procuratori Apulie et Aprutii, ut certam 
quantitatem biscocti, quam de mandato nostro facere debuit, tibi assignare 
deberet, de suo biscocto bonam quantitatem restare credimus que non fuit 
pro nostris serviciis liberata, f.t. precipimus quatinus predictam panaticam 
de biscocto ipso residuo, sicut mandaverimus, largiaris; et si forte biscoctum 
ipsum sic residuum in manibus tuis non iuerit, auctoritate presentium requi
ras, illud et tibi facias assignari, sive per eumdem Angelum si adhuc ipsum 
habuerit, sive per pred. Magistros Portulanos, successores suos, si forte 
ipsis per eum fuerit assignatum, significaturus incontinenti per licteras tuas 
Nobis et dictis Magistris etc .... que quantitas biscocti fuerit, et quicquid 
inde fuerit faciendum. Scias insuper quod pred. Mauro Pironto et Nicolao 
Castaldo, Magistris Procuratoribus, per alias licteras nostras iniungimus ut 
porcos sallitos CC, bonos et utiles ad vescendum, de hiis vid. qui p.p. yeme 
salliti fuerint, recipiant a nunciis Helie de Tuel, lustitiarii Principatus, per 
quem pro thesauro et municione dicti castri Avellane porcos ipsos emi 
et ipsis Magistris Procuratoribus assignari mandamus recipere debeant et 
similiter ap. Brundusium tibi mictant, nec non quod requirant et recipiant 
ab Angelo Sagnella, eorum in officio precessore statim, res subscriptas que 
defecerunt de rebus quas dictus Angelus ad castrum ipsum estate p.p., de 
mandato nostro, pro thesaurario ipsius, mietere debuit, sicut per licteras 
castellani et thesaurarii castri pred. Celsitudini nostre missas accepimus; 
et similiter ad eamdem terram Brundusii mictant et tibi, cum porcis ipsis 
sallitis, faciant assignari vid.: frumenti salmas CXXX, ordei salm. CXLIV 
et thomolos duos, quod frumentum et ordeum sit bonurn et utile ac novum, 
de recollectione anni p.p. VII ind., non putrefactum nec madefactum, seu 
alio modo corruptum vel devastatum; nec non vini salmas DCCCI, et olei 
staria ex, que similiter bona sint et utilia ad vescendum et conservandum. 
Item v.f. mandamus quod hec omnia similiter a nunciis ipsorum Magistrorum 
Portulanorum et Procuratorum in eadem terra Brundusii, pro parte Curie 
nostre, requiras et diligenter, studiose et salubriter ea facias conservari, 
mictenda deinde in dictis vassellis ad predictum castrum, pro thesauro 
et municione ipsius, sicut tibi dabimus subsequenter. Significaturus per 
licteras tuas Nobis et predictis magistris etc., statim quod pred. receperis, 
que tibi fuerint assignata, et si forsitan in mictendis et assignandis tibi 
pred. per ipsos officiales seu aliquem ex eis defectus, negligencia vel 
tarditas commitatur, ut contra inhobendientes aut- desides pena debita pro
cedatur. Dat. ap. Turrim Capue, die XII marcii. (Reg. 37, f. 35, t.). 

FONTI: Ms. di J. Longnon donato dall'Institut de Recherche. 

95. - Scriptum est Guillocto Accilatori, castellano castri nostri Capuane 
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etc. ... Cum inter alia que ad presens tam ad castrum nostrum A vellone 
quam ad alia castra nostra ipsarum partium pro municione ipsorum providi· 
mus destinanda, mieti volumus de castro nostro Capuane de Neapoli qua
rellorum balistarum et pavensium quantitatem subscriptam, vid.: de quarellis 
ad unum pedem XXV milia et de quarrellis ad duos pedes III milia cum 
cassiis oportunis, in quibus quarrelli ipsi conserventur et commode trans
mictuntur; et balistas VI de cornu ad duos pedes et totidem ad unum 
pedem, cum balderiis et cordis earum dupplicibus, una videlicet tiranti et 
alia falsa pro qualibet balistarum ipsarum, et toto alia apparatu earum 
necessario; et pavenses C, quorum quilibet sit long. palm. IV et dimidii, et 
alias pavenses L quorum quilibet sit de palmis VI, f.t .... precipimus quatinus 
omnes huiusmodi quarrellos et balistas cum ipsis cassiis et apparatibus, nec 
non et pavenses pred., de quarrellis et balistis et pavensibus nostris in 
castro nostro Capuane existentibus, sub cura tua incontinenti Philippo de 
Lavena, Iusticiario Terre Laboris et Comitatus Molisii, fìdeli nostro, vel 
certo nuncio suo pro eo, ad requisitionem suam debeas assignare, mictenda 
per eum Symoni de Belovidere, vice ammirato etc. ut mictantur per ipsum 
ad dieta castra, sicut ei damus nostras licteras in mandatis, apodixam idoneam 
de hiis que dederis recepturi, et signifìcaturus Nobis et Magistris Rationali
ous etc. diem quo hec omnia eidem Iustitiario vel certo nuncio suo feceris 
assignari. Dat. ap. Turrim, die XII marcii. (Reg. 37, f. 36, t.). 

FoNTI: Ms. di J. Longnon donato dall'Institut de Recherche. 

96. - Scriptum est Ursoni Rufulo et Mauro Pironto de Ravello fìdelibus 
suis etc. ... Quia presentes in Curia nostra dixistis esse residua penes ..... in 
nostras quasdam merces Curie nostre de quantitate mercium delatarum 
dudum de partibus Clarencie per Iacobum Pirontum fìlium tui pro parte 
tua et Angelum iudicem pro parte tui Ursonis, statutos per vos super 
frumento et ordeo Curie nostre olim misso ad .... de mandato nostro pro 
parte ipsius Curie nostre ad vendendum cum navi nostra dieta Sanctus 
Georgius, f.v. precipimus quatinus statim, receptis presentibus, omnes et 
singulas merces ipsas in castro nostro Salvatoris ad mare de N eapoli 
Radulpho ... castellano ipsius castri fìdeli pro parte nostre Curie assignatis, 
apodixam ydoneam ab eo de assignacione ipsarum mercium recepturi ... in 
assignacione ipsarum mercium presentes nequiventes comode interesse, vo
lentes propterea huiusmodi assignacionem deferri ... qui presens fuerit 
assignet incontinenti, sine dilatione qualibet, merces ipsas. Signifìcaturus 
Nobis et Magistris Rationalibus ... quantitatem et qualitatem ipsarum mer
cium quam ipso castellano et quando duxeritis assignandam. Dat. ut supra. 
(Reg. 37, f. 37, t.). 

FONTI: Ms. di J. Longnon donato dall'Institut de Recherche. 

REGISTRO NOVANTACINQUESIMO 99 

97. - (Re Carlo ordina a Simone de Bellovidere viceammiraglio dal fiume 
Tronto a Cotrone di fare imbarcare nel porto di Brindisi con quattro cavalli 
gli ambasciatori del despota Nichiforo Commeno, i quali dopo aver eseguita 
la loro missione presso esso Carlo, ritornano in patria). Dat. ap. Turrim 
S. Herasmi, prope Capuam, XIV martii VIII indi. (Reg. 37, f. 38). 

FoNTI: Ms. Minieri Riccio in Arch.; id., II, f. 669 t.; Thall6czy, Acta ... Albaniae, 
p. 113, n. 390 in nota. 

98. - Scriptum est Drivoni de Vallibus castellano et Gilecto de Meldis 
thesaurario castri Avellane fìdelibus suis etc. Scire volumus f.v. quod per Sy
monem de Bellovidere viceammiratum a flumine Tronti usque Cutronum sub
scriptas res que de municionibus olim ad castrum ipsum per Angelum Signel
lam Mag. Portulanum tunc Apulie et Aprutii defecerunt vid.: frumenti sal 
CXXX, ordei sal. CXLIIII et thumulos II, vini sal. LXXXI et olei staria CX 
exigendas ab eodem Angelo de ... bonis suis et per Maurum Pirontum et 
Nicolaum Castaldum Mag. Portulanos et Procuratores, ad presens partium 
pred. res alias infrascriptas vid.: frumenti sal. DLXX vini sal. CCCX et IX, 
fabarum sal. C ad salmam generalem, casei petiarum duo milia, de panno 
bergamasco pro servientibus cannas ecce, de panno virgato de .... . pro 
scutiferis et comestabulis can. LXXIIII, item de panno lini pro scutiferis et 
servientibus ipsis can. D et subtulariorum paria M ad castrum pred. incon
tinenti mieti mandamus assignandas vobis intus eo pro thesauro et muni
tione ipsius. Q uare f.v. precipimus quatenus, ea omnia a nuntiis pred. fìde
lium nostrorum pro parte Curie nostre integre recipiatis et in eodem castro 
pro thesauro et munitione ipsius diligenter et salubriter conservetis ac de 
eis, sicut expediens fuerit, inter vos scutiferos, comestabulos et servientes 
pred. ac personas alias ad gagia nostra in eiusdem castri nostri custodia 
deputatas, distribuatis et prout unumquemque, consideratis conditionibus 
personarum, contigerit, secundum ratam gagiorum singulis statutorum, com
putandis vobis et eis ad rat. subscriptam, sicut hec omnia, computato pretio 
et delatura eorum, Curie nostre constat, vid.: frumentum ad rat. de tar. auri 
X et VIII per salmam ordeum ad rat. de tar. auri X et vinum ad rat de tar. 
auri XII per salmam. Que salme sint de barilibus ... VIII, oleum ad rat. de 
tar. auri V, quod staria fabarum ad rat. de tar. auri uno et medio per sal
mam, caseum ad rat. de granis auri V per rotulum; pannum tamen de ber
gamasco virgato et de lino ac subtularia supradicta ad illam rat. computetis 
ad quam pred. Mag. Portulani, excomputato pretio et delatura ipsorum, usque 
ad castrum pred. N o bis per licteras eorum intimaverunt constitisse. Mieti 
mandamus insuper ad vos per pred. Symonem de Bellovidere porcos sallitos 
anno presenti bonos et utiles cc, que sunt mensine cece quas similiter 
recipiatis et conservetis et distribuatis, sicut expedierit, modo pred. compu
tandas ad rat. de gr. auri VII per rotulum. De hiis autem omnibus que 
receperitis, faciatis nuntiis pred. officialium ad eorum cautelam ydoneam 
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apodixam, attentius provisuri quod pred. victualia ... nova sint munda et 
utilia et recollecta in recollectione victualium anni p.p. VII ind., vinum re
collectum anni presentis et oleum bonum et clarum, caseus et porci bene 
salliti anno presenti non corrupti, nec in aliud devastati et reliqua sint bona 
sufficientia et utilia, quia inde vobis totaliter inheremus, cum de eundis et 
mictendis ipsis sic bonis et sufficientibus pred. officialibus nostris per licteras 
nostras expressius iniungatur. Quantitatem vero, qualitatem et statum pred. 
omnium que receperitis et a quibus et si quem defectum habuerint et quem 
et si aliqua ex eis minus bona et insufficientia fuerint et quem Nobis et Mag. 
Rationalibus Magne Curie nostre ... per vestras licteras celeriter intimetis, 
ut si aliqua ex eis minus bona et insufficientia fuerint et aliquis in eis de
fectus extiterit, Curiam nostram indempnem, sicut expedire videbimus, con
servemus. Dat. ap. Turrim S. Herasmi prope Capuam, die XV martii (VIII 
ind.). (Reg. 37, f. 38, t. 2°). 

FoNTI: Trascriz. di J. Mazzo leni dal registro originale. 

99. - Scriptum est Iordano de Sancto Felice capitaneo et iud. Florio 
de Venusio mag. massario insule Corphoy fìdelibus suis etc: Cum velimus ut 
castrum nostrum Panorme rehedifìcetur et totaliter reparetur ac muniatur 
omnibus et singulis oportunis deputatis in continua et salubri custodia ipsius 
servientibus XXV de nostra Curia transmictendis, f.v .... precipimus quate
nus, statim ... castrum ipsum per homines angararios nostros pred. insule, si 
qui sint qui ad id vel alia personalia servitia, que in hiis converti possent 
hactenus deputari consueverant, faciatis instanter et in eorum defectu de 
quacumque pecunia per manus tui mag. massarii fuerit, rehedifìcari et om
nibus quibus indiget reparari et muniri omnibus oportunis, deputantes in 
custodia ipsius dictos servientes XXV Nobis, ut dictum est, de nostra Curia 
destinandos, ut diligenter et bene custodiatur ad honorem et fìdelitatem no
stram et servitiorum nostre Celsitudinis incrementum a tempore quo in cu
stodia ipsa deputabuntur et ibi continue fuerint statuta et consueta gagia 
de pecunia et proventibus officii tui mag. massarii que sunt et erunt per 
manus tuas, sicut aliis servientibus aliorum castrorum nostrorum ipsarum 
partium tribuatis. 

Et ecce quod per Symonem de Bellovidere viceammiratum a flumine 
Tronti usque Cutronum dilectum fam. et fid. nostrum pro munitione dicti 
castri XII balistas de comu VII, vid. ad duos pedes et VI ad unum pedem 
cum balderiis et cordis earum dupplicibus vid. tirantes et alia falsa pro 
qualibet balistarum ipsarum et toto alio necessario apparatu ipsarum nec 
non V milia carrellorum ad unum pedem et M ad duos pedes tibi capitaneo 
mandavimus destinati. Quos quarrellos et balistas recipias et in castro ipso 
pro ipsius munitione recipias cum rehedifìcatum fuerit, ut est dictum, signi
fìcaturus Nobis et Mag. Rationalibus etc. quando baliste et quarrelli ipsi 
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tibi capitaneo fuerint assignata et quicquid feceritis ad rehedificationem et 
munitionem castri pred. Volumus insuper et mandamus ut incontinenti ga
leam et galeonem Curie nostre existentes in dieta insula si reparatione egeat, 
reparari muniri et armari faciatis diligenter per homines nostros ipsius insule 
omnibus oportunis et vaxella ipsa ad custodiam continuam maritime diete 
insule deputatis, ne possint fidelibus nostris ipsarum partium per piratas seu 
alios inimicos nostros dampna aliqua irrogari. Et quia scimus quod in 
massariis et araciis nostris pred. insule sunt et esse debent equi plures, qui 
ibi inutiles sunt et possunt pro nostris serviciis deputari, volumus et manda
mus ut incontinenti LXXX de equis ipsis bonis ydoneis et convenientibus 
mictas ad Russum de Suliaco capitaneum nostrum in partibus ipsis ut XL 
ex eis distribuet et assignet saracenis arceriis, qui sunt ibi in comitiva sua 
et reliquos XL inter stipendiarios nostros secum deputatos, qui opus huius
modi indiguerint ad procurandum per eumdem Russum nec non mare
scallum et thesaurarium nostrum cum eo morantes, sicut eis datur per nostras 
licteras in mandatis apodixam ydoneam de hiis que dederitis recepturi et 
significaturi per licteras nostras Celsitudini nostre et Mag. Rationalibus Magne 
Curie nostre quos et quales equos sibi miseritis et cuius pretii fuerit quilibet 
eorundem, quicquid de hiis et omnibus aliis premissis fecerit seriatim parti
culariter et distincte in quorum equorum missione procedatis secundum quod 
per dictos Russum et marescallum fueritis requisiti. Dat. ap. Turrim Sancti 
Herasmi prope Capuam, mense martii XII eiusdem VIII ind. (Reg. 37, ff. 
38 t., 39 - 3°). 

FoNTI: Trascriz. di J. Mazzo leni dal registro originale. 

100. - De exhibendis equis sarracenis et aliis stipendiariis. 
Scriptum est Russo de Suliaco capitaneo in partibus Romanie et Gof

frido de Poliseno marescalco deputato cum eo, militibus, familiaribus et 
fìdelibus suis etc. Quia scripsimus per licteras nostras lordano de Sancto 
Felice capitaneo et iudici Florio de Venusio mag massario insule Cudoy, 
fidelibus nostris incontinenti LXXX de equis nostris qui sunt in massariis et 
aratiis nostris pred. insule bonis ydoneis et convenientibus, ad requisitionem 
vestram vobis debeant destinare, f.v. precipimus quatenus statim quod equos 
ipsos receperitis XL ex eis ... et inter stipendiarios nostros deputatos vobiscum, 
qui equos huiusmodi magis indiguerint, distribuatis et assignetis eisdem et re
liquos XL distribuatis et assignetis sarracenis archeriis peditibus deputatis in 
comitiva vestra et pretium ipsorum in quaterno thesaurarii nostri ipsarum 
partium scribi faciatis. Nolumus tamen quod pred. sarraceni occasione 
equorum ipsorum maiora gagia petantur, quodque cum erant pedites rece
perunt et habuerunt cum equis illarum partium non egeant ordeo, sicut no
stra Serenitas intellexit, eaque deputantur, quod si forte dicti sarraceni 
exinde maiora peterent gagia, vos eis nec gagia ipsis statuta per pred. The-
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saurarium exhibere mandetis. Rescripturus Celsitudini nostre et Mag. Ra· 
tionalibus Magne Curie nostre pro quo pretio extimati fuerint equi ipsi et 
nomina et cognomina stipendiariorum et quibus dicti equi fuerint assignati. 
Dat. ap. Turrim S. Herasmi, die XVII martii (VIII ind.). (Reg. 37, f. 39 - 2°). 

FoNTI: Trascriz. J. Mazzoleni dal registro originale; Jamison, Microfìlm in Arch. 
n. 12 (not.); Minieri Riccio, Ms. in Arch., Il, f. 669 t. (not.). 

101. - (Petro Castaldo de Castromaris et Bertrando de Cheverni expen
soribus operis monast. Sancte Marie de Regali V alle. « Cum nuper mag. 
Petrus de Chaulis etc. pro operis Castri Novi certam quantitatem lapidum de 
petraria N ucerie Christianorum in opere ipso esse asseruerunt oportunam, 
precipimus quatenus pred. quantitatem lapidum iuxta requisitionem pred. 
... in pred. petraria incidi ... et deferri faciatis » ). Dat. ap. Turrim etc., 
XVIII martii. (Reg. 37, f. 39, t.). 

FoNTI: Appunto di R. Filangieri in Arch. 

102. - (Mandatum quod exhibeant nonnulla singulis annis Priori et Ca
pitulo ecclesie Sancti Nicolai de Baro). (Reg. 37, f. 39, t.).